
WSPÓLNY SYSTEM SEGREGACJI ODPADÓW  
(WSSO)  
Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 29  
grudnia 2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu zbierania  
wybranych frakcji odpadów odpady będą dzielone na kolory: 
 niebieski – papier i tektura, 
 zielony – szkło, 
 żółty – metale i tworzywa sztuczne, 
 brązowy – odpady ulegające biodegradacji 
 czarny – odpady zmieszane (tzw. resztki po segregacji) 

OD 01 KWIETNIA 2020 R. NA TERENIE GMINY HALINÓW OBOWIĄZUJE NOWY SPOSÓB 

SEGREGACJI ODPADÓW (szczegóły na odwrocie). 

ZABRONIONE JEST ZBIERANIE ODPADÓW W SPOSÓB NIESELEKTYWNY! 

Urząd Miejski w Halinowie przypomina o obowiązku zmiany deklaracji o wysokości opłaty  
za gospodarowanie odpadami od dnia 1 stycznia 2020 r. przez osoby, które wcześniej  
nie segregowały odpadów. Opłata podwyższona za brak segregacji stanowi trzykrotność stawki za odpady zbierane w 
sposób selektywny. 
 

Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi posiadający przydomowy 
kompostownik na bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą ubiegać się o zwolnienie z części opłaty  
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W tym celu będzie należało wypełnić nową deklarację o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami od dnia 1 kwietnia 2020 r. W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości, który złożył 
informację o przydomowym kompostowniku nie posiada go, nie kompostuje bioodpadów stanowiących odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym lub uniemożliwi dokonania oględzin w celu weryfikacji zgodności 
informacji ze stanem faktycznym Burmistrz wyda decyzję o utracie prawa do zwolnienia.  
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Nieodpłatnie przyjmujemy posegregowane odpady 
komunalne typu:  
 odpady niebezpieczne, 
 żarówki i świetlówki,  
 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  
 przeterminowane leki i chemikalia,  
 odzież i tekstylia,  
 popiół i żużel z palenisk domowych,  
 zużyte opony – do 4 szt. rocznie,  
 meble i odpady wielkogabarytowe,  
 odpady z remontów, budów i rozbiórek, na które nie trzeba 

uzyskać pozwoleń na budowę lub których nie trzeba zgłaszać 
do administracji budowlano-architektonicznej – w ilości 
nieprzekraczającej 5 m3 na rok, na gospodarstwo domowe,  

 odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstających w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji  
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,  
w szczególności igieł i strzykawek, 

 choinki – dla nieruchomości zamieszkałych 1 raz w ciągu 
roku (styczeń i luty). 
 

 
 ogranicz nadmierny konsumpcjonizm (kupuj mniej), 
 podejmuj przemyślane decyzje zakupowe: 

 unikaj jednorazowych produktów, 
 nie bierz dodatkowej torebki foliowej, 
 wybieraj opakowania zwrotne, nadające się do recyklingu 

i ponownego wykorzystania,  
 wybieraj produkty bez zbędnych opakowań, 
 idź na zakupy z własną torbą lub koszem, 

 odpowiednio użytkuj żywność i posiadane przedmioty: 
 używaj akumulatorów wielorazowego ładowania zamiast 

jednorazowych baterii,  
 nie drukuj treści, które możesz przeczytać w formie 

elektronicznej,  
 oddawaj rzeczy potrzebującym do ponownego użycia, 

 maksymalnie wykorzystuj pozostałości i resztki: 
 nie marnuj żywności,  
 kompostuj bioodpady, 

 zmień rachunki na elektroniczne,  
 odmawiaj przyjmowania ulotek, słomek do napojów, innych 

nieprzydatnych dla Ciebie gadżetów, 
 używaj pudełek na żywność, np. kanapki zamiast papieru lub 

folii aluminiowej, 
 spróbuj samodzielnie przygotować środki czystości 

wykorzystując opakowania wielorazowego użytku, 
 naprawiaj, zamiast kupować.  

W związku ze ogłoszonym stanem 
epidemicznym PSZOK jest NIECZYNNY 

DO ODWOŁANIA 


